UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri
apostatæ super actis Ratisponæ**

Eck, Johannes

Ingolstadii, 1543

VD16 E 416

Error magistri sente[n]tiarum est tolerabilior, quam Lutherano[rum]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30106

A V T O R I S L A P S V S

respondere, quia est puerilis lapsus.

³⁰ Improbavi autorem libri, qui dicat per baptismum nos reformari ad iusticiam inchoatam, quia hoc est Melanchthonicum: Quia puer habeat perfectam iusticiā in suo gērefis Buce

Note hz.
resis Buce

nere &c. Irascitur Bucius, quod attigi idolum suū Melanchthonem, & hoc reiçit de iusticia, quia puer nō habeat pro-

priam inhārentem iusticiā. Hic est nouus error hæreticorum negantium gratiam inhārentem in anima pueri vel hoīis iustificati. Cum enim in re idem sit gratia & charitas infusa,

Roma. 3
Error ma
gistrorum

quæ facit animam iustum & grātam deo, quæ quia est virtus Theologica à deo infusa, donum spiritus sancti, rea-

liter inhāret animæ, quia charitas est diffusa in cordibus nostris, ait Paulus, per spiritum sanctum &c. Nā magister

sententiarum, quia negauit charitatem creatam animæ hæ-

rentem, reiçitur; hunc tamen errorē, sicut alias hæreses no-

stri pseudapostoli resuscitant. Et tamen multo absurdius

hoc faciunt, quām magister, qui posuit spiritum sanctum esse charitatem, qua formaliter diligemus deum & pro-

ximum (non me extendo quid Scotus, Arimineñ et alij acu-

tū hic dicant.) Nouelli autem hæretici nouum inducunt er-

rorē, iustitiam vel charitatem nostram non esse spiritum

sanc̄tum, sed Christum ipsum, qui fit iustitia formaliter, er-

ror absurdissimus, q̄ Petrus dicitur iustus à iustitia, q̄ sit

in alio. At quia respūnt Dialecticam, incident in barattū

tantæ ignorantiæ. Nam iustum esse, chaḡe esse, sunt deno-

minatiua, & secundum eorum abstracta habent appellatio-

nem. Ergo à iustitia formaliter quis denominatur iustus.

Hanc hæresim pluribus fucis tegere nititur infra Bucer, at

Pighius eum strangulabit. Occasionem autē erroris accep-

tūt ex scripturis sacris non recte intellectis, vt omnes hæ-

retici fecerunt, Hieronymo & Augustino testibus. Cū, n.

Paulus Corinthijs inquit: Qui factus est nobis sapientia, &

iusticia, & sanctificatio nostra, ita despicerunt, vt dicerent

Christum